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Yttrande över remiss av promemorian 
Uppgiftsskyldighet för vissa stöd-
åtgärder 
Sammanfattning 
Region Jönköpings län har getts möjlighet att yttra sig över rubricerat förslag, 
remiss av promemorian Uppgiftsskyldighet för vissa stödåtgärder (KN2025/000). 
 
Företag som mottar offentliga stöd (stat, kommun, region) som ur ett EU-
perspektiv kategoriseras som ”stöd av mindre betydelse” förväntas att hålla 
ordning på hur mycket stöd av detta slag man erhållit sammantaget under en 
treårs-period, eftersom det maximala belopp ett företag får motta av denna typ av 
stöd under denna period är 300 000 euro. 
 
Två nya EU-förordningar trädde i kraft den 1 januari 2024, som angav att ett 
centralt register skulle börja föras från den 1 januari 2026, innefattande 
information om företag som mottagit stöd av mindre betydelse. Enligt ändring i en 
ytterligare EU-förordning angavs startdatum för registret för vissa näringar till den 
1 januari 2027. Enligt dessa förordningar åligger det alltså varje medlemsland att 
upprätta ett centralt register över beviljade stöd av mindre betydelse. Som följd av 
detta och för att uppfylla förordningarna föreslås ändringar i lag (2013:388) om 
tillämpning av Europeiska unionens statsstödsregler. Lagändringen föreslås träda i 
kraft 1 januari 2026. 
 
Regelverket gällande stöd av mindre betydelse är komplext samtidigt som 
mängden av stöd som faller under denna kategorisering är många. Dessutom 
beviljas stöd av detta slag av ett flertal olika myndigheter eller andra offentliga 
verksamheter. Sammantaget är det svårt för ett enskilt företag att själv hålla 
ordning på hur mycket man sammantaget mottagit och när. Ett centralt register 
förenklar både för företagen och för beslutande organ och har redan efterfrågats 
av många. Det får anses positivt att det nu införs. 



 

YTTRANDE 2(2) 

 RJL 2025/93 

 
 

 

 
Synpunkter på förslaget 
För att säkerställa en sund konkurrens mellan EU:s medlemsstater på den inre 
marknaden har det införts gemensamma regler kring hur enskilda företag får 
motta olika typer av offentliga stöd och bidrag. Detta regelverk ligger till grund 
för de nationella stöd som kan beviljas. 
 
Det finns stödformer som har föranmälts till EU och godkänts och som följer de 
grundprinciper som EU slagit fast. Sådana stöd kan medges utan hänsyn till några 
takbelopp. Sedan finns det stöd som till sin omfattning och därmed 
konkurrenspåverkan bedömts vara så små att de inte behöver föranmälas och 
godkännas av EU. Dessa stöd rubriceras som stöd av mindre betydelse (även 
benämnt försumbara stöd eller minimistöd). För att de ska anses vara av mindre 
betydelse finns ett tröskelvärde på 300 000 euro under en treårs-period som ett 
företag sammantaget som mest kan få motta denna typ av stöd. 
 
Ett enskilt företag förväntas själv känna till hur mycket stöd av mindre betydelse 
man erhållit och när, så att man inte riskerar att hamna över tröskelvärdet. 
Eftersom denna typ av stöd beviljas från flera olika håll och kanske även med 
bristande tydlighet om vilken typ av stöd man beviljats, är det en svårighet för ett 
företag att ha ordning på detta. 
 
Att införa ett centralt register har efterfrågats sedan länge då det skulle underlätta 
avstämningen mot tröskelvärdet både för stödgivande organisationer men inte 
minst för mottagande företag eftersom de kan bli återbetalningsskyldiga om det 
visar sig att man överskridit tröskelvärdet. 
 
Även Region Jönköpings län berörs av lagändringen och kommer i egenskap av 
stödgivare i vissa fall behöva lämna uppgifter för registrering. I detta 
sammanhang kan frågor kring sekretess samt integritetsintrång uppkomma, vilket 
även behandlas i remissen. Den sammantagna bedömningen är att detta är av 
mindre betydelse och får anses som proportionerligt. 
 
Huruvida Sverige själva ska föra ett register eller använda sig av ett kommande 
centralt register administrerat av EU-kommissionen, har regeringen ännu inte tagit 
ställning till. Det mesta tyder dock på att man kommer att föreslå det EU-baserade 
registret. Därmed är det alltså ännu inte helt klarlagt på vilket sätt t.ex. Region 
Jönköpings län ska rapportera beviljade stöd. 
 
 
 
Rachel De Basso 
Regionstyrelsens ordförande 
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